CâmaraE¥T¥DToí:íoPEas]p[qR]e[Tg:#°ofiFT#-E.Tpi
\TRA    M  U  N  I C  I  P A L
DtÍtF.D-Ró--êÀ-ri-ÀÉ.i-ó---------JGABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 168/2017

0 Vereador JOÃO MENDES AMORIM,  no
com amparo no artigo  110  inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Assistência Scx:ial, para a
sep)rin!PÊ prcyrivdR!rvÉXÃN. Para que meça esFbnços disponibilizando Profiessor (a)
de ginastica ou que fiormalize Convênio Social junto ao AI\AI.

JUSTIFICATTVA

0  referido  pedido  é  de extrema  necessidade,  visto que  o apoio  ao
ldoso  é constitui'do  por  Lei  Federal,  e os  idosos de  nosso  Munici'pio  precisam  de
maior atenção.

Sabemos  que  o  ARAI,  tem  feito  um  excelente  trabalho  social  aos
nossos  idosos,  trazendo  a  eles  maior  comodidade  e  bem-estar.   Se  fàzendo
necessário ao Município apoiar essa entidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 24 de julho de 2017.

EI

rim-,`~iflhnh`i.h^~-Te|./Fax(OZ7)3764-2226-CNPJ27.559.947/OOO1-93
Rtia t*. WaE5hliqn LiiLz da SII`o, S/N - Balmo hlovo mrizonte - PEDRO CAl\lÁRIO (ES) - CEP 29.970-000